

AFFALDSSELSKABET VENDSYSSEL VEST I/S
Mandøvej 4
9800 Hjørring

Plan og Miljø

Dato: 22-05-2017
Sags nr.: 09.02.16-K08-24371-09
Sagsbeh.: Kasper Nimand Steffensen
Lokaltf.: +4599454665
Ny Rådhusplads 1
9700 Brønderslev
Telefon 9945 4545
CVR 29189501
raadhus@99454545.dk
sikkerpost@99454545.dk
www.bronderslev.dk

Afrapportering af miljøtilsyn på genbrugspladserne i Asaa, Dronninglund og Hjallerup

Brønderslev Kommune foretog den 16. maj 2017 et miljøtilsyn, hvor miljøforholdene på genbrugspladserne i Asaa, Dronninglund og Hjallerup blev gennemgået. Baggrunden for tilsynet var rutinemæssigt tilsyn med virksomhedens miljøforhold.

Tilsynet var aftalt med Thomas Thomsen den 31. marts 2017.

Til stede ved tilsynet var:

- Thomas Thomsen, AVV Genbrugspladser
- Kasper Nimand Steffensen, Brønderslev Kommune

Der blev på tilsynet ikke foretaget håndhævelse ligesom pladserne fremstod ordentlige og pæne.

Genbrugsplads Asaa

Genbrugspladsen er reguleret af miljøgodkendelse af 1. marts 2011 samt påbud om tillæg til miljøgodkendelse af 8. marts 2016, der muliggør ubemandet drift. Ifølge Thomas Thomsen går det umiddelbart godt med den ubemandede drift, dog er der til tider lidt udfordringer med fejlsorteringer. Ligeledes har der været personer, som ikke har adgang til pladsen, som har sneget sig med ind sammen med andre. Der er fokus på dette, hvorfor pladsen bliver besøgt oftere end tidligere af personalet, ligesom det sker på forskellige tidspunkter.

Egenkontrol blev gennemgået uden bemærkninger.

Affaldscenter og genbrugsplads Dronninglund

Affaldscenter og genbrugsplads er reguleret af miljøgodkendelse af 11. november 2008. Ligeledes er der meddelt udledningstilladelse den 27. august 2009 til udledning af overfladevand.

Nedgravet olietank til oliefyr er anmeldt og registreret i BBR. Dieselolietank til brug for gummi-hjulslæsser er ikke registreret. Tanken havde følgende data, som vil blive ajourført i BBR:

Fabrikat: Roug

Årstal: 1998

Tanknummer: 79828 01

Godkendelsesnummer: 513 600/81

På tilsynet kunne konstateres et mindre spild af dieselolie, hvor lastbiler afhenter fyldte containere. Noget af dieselolien var løbet i kloak, som går til forsinkelsesbassin. Der kunne ikke konstateres oliefilm på forsinkelsesbassinet. Thomas Thomsen blev opfordret til at tage kontakt til vognmand som afhenter containere, for at undgå yderligere forurening fremadrettet. Da der kun var tale om en mindre mængde dieselolie blev der ikke iværksat tiltag for at fjerne olien.

Egenkontrol blev gennemgået. Efterfølgende er diverse statistikker/data for haveaffald, beton og murbrokker, deponeringsaffald og brændbart affald over 1 meter fremsendt. Det fremsendte gav ikke anledning til bemærkninger.

Genbrugsplads Hjallerup

Genbrugspladsen er reguleret af miljøgodkendelse af 30. august 2000. På forrige tilsyn blev oprydning omkring jerncontainere påpeget. Da metal blev taget med grab fra containerne var der en del spild omkring containeren. Containeren bliver nu tømt ved at hente hele containeren og der var derfor ikke en masse spild omkring containeren. Olieudskiller tømmes nu regelmæssigt, hvilket var glippet ved sidste tilsyn.

Egenkontrol blev gennemgået uden bemærkninger.

Brugerbetaling

Der er i forbindelse med dette tilsyn brugt i alt 3,5 time, fordelt på forberedelse, gennemførelse og afrapportering af miljøtilsynet.

Timetaksten for tilsyn er i 2017 fastsat til 318,04 kr. Opkrævningen vil blive fremsendt efterfølgende.

Offentliggørelse og aktindsigt

Tilsynsmyndigheden skal efter ethvert fysisk tilsyn på virksomheden udarbejde en tilsynsrapport, der beskriver virksomhedens overholdelse af regler m.v. Ifølge tilsynsbekendtgørelsen¹ skal denne tilsynsrapport offentliggøres senest 4 måneder efter udførelse af tilsynet. Det samlede tilsynsbrev offentliggøres i DMA-portal (Digital MiljøAdministration) tidligst én måned fra modtagelse af dette brev, medmindre virksomheden mener, at der skal ske begrænsninger i forhold til aktindsigtsreglerne. Har virksomheden kommentarer til tilsynsbrev og -rapport skal disse være kommunen i hænde senest 14 dage fra modtagelse af dette brev.

Der gøres opmærksom på, at det er muligt at søge aktindsigt i sagen med de begrænsninger, der følger af aktindsigtsreglerne. Ønskes der aktindsigt skal begæringen herom angive den sag, hvis dokumenter virksomheden ønsker at blive gjort bekendt med.

Hvis du har kommentarer til tilsynsbrevet, er du velkommen til at kontakte mig.

Med venlig hilsen

Kasper Nimand Steffensen

Sagsbehandler - Virksomheder

Kasper.Nimand@99454545.dk

¹ Bekendtgørelse nr. 518 af 27/05/2016 om miljøtilsyn (miljøtilsynsbekendtgørelsen)